ELECCIONES GENERALES 2016 - Provincia (Congreso de la Republica)

PROVINCIAS PARTIDOS POLITICOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS
FA APP Ali.P AP Otros Validos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos
AMAZONAS 43% 12% 12% 9%: 10.1%: 5.2%: 8.5%] 61.5%: 19.0%: 19.5% 71.6% 28.4% 270,175
Bagua 39% 3% 15%: 12%: 17.6% 4.7% 8.1%] 61.0% 17.4%: 21.6% 71.7% 28.3% 53,962
Bongara 54% 4% 8%: 13% 6.5% 4.1%: 10.6%] 63.3% 16.0%: 20.7% 76.0% 24.0% 19,228
Chachapoyas 40% 7% 12%: 10%: 18.4% 7.8% 5.1%) 64.2% 18.2%: 17.6% 77.1% 22.9% 36,628
Condorcanqui 17% 1% 32% 9% 5.7%: 13.9%: 22.4%] 58.4% 23.2%: 18.4% 57.9% 42.1% 29,105
Luya 54% 5% 13%: 12% 5.8% 3.2% 6.7%] 61.5% 22.0%: 16.5% 72.2% 27.8% 32,139
Rodriguez de Mendoza 51% 7% 9% 7%: 14.9% 6.5% 4.3%] 63.6% 19.3%: 17.2% 66.7% 33.3% 20,962
Utcubamba 44% 30% 7% 4% 3.4% 2.7% 7.8%| 60.3% 18.9%: 20.8% 74.1% 25.9% 78,151
ANCASH 39% 12% 15%: 15%: 6.8%: 4.0%: 8.2%] 60.2%: 17.7%: 22.2% 79.1% 20.9% 831,235
Aija 40% 9% 16%: 28% 2.5% 2.3% 2.5%| 63.5% 21.3%: 15.2% 76.9% 23.1% 5,801
Antonio Raimondi 17% 9% 31% 8% 1.3% 4.1%: 29.6%] 53.9% 29.8%: 16.3% 64.4% 35.6% 10,734
Asuncion 32% 10% 28%: 15% 1.4% 3.4%: 10.7%] 56.7% 26.5%: 16.8% 70.6% 29.4% 6,018
Bolognesi 47% 9% 19%: 10% 4.2% 2.7% 8.8%] 58.6% 20.0%: 21.4% 73.4% 26.6% 19,068
Carhuaz 46% 9% 20%: 17% 2.5% 3.0% 3.1%] 56.8% 23.6%: 19.6% 81.6% 18.4% 36,627
Carlos Fermin Fitzcarrald 29% 8% 25% 9% 1.2% 2.7%: 25.0%] 52.2% 31.7%: 16.1% 69.6% 30.4% 13,768
Casma 58% 7% 7%: 15% 7.4% 2.7% 2.7%| 59.6% 16.1%: 24.3% 85.1% 14.9% 34,059
Corongo 53% 12% 16%: 10% 2.4% 1.9% 4.8%] 64.6% 21.6%: 13.8% 69.1% 30.9% 5,545
Huaraz 32% 19% 11%: 28% 3.4% 3.6% 3.5%] 62.3% 16.7%: 21.1% 81.7% 18.3% 119,614
Huari 29% 11% 21%: 13% 2.6% 4.2%: 19.2%] 57.4% 25.0%: 17.6% 62.3% 37.7% 55,934
Huarmey 56% 6% 13%: 12% 7.1% 3.2% 2.4%| 60.8% 16.4%: 22.7% 83.1% 16.9% 21,584
Huaylas 58% 6% 15%: 12% 3.1% 2.7% 2.9%] 60.2% 21.5%: 18.3% 78.7% 21.3% 39,321
Mariscal Luzuriaga 18% 5% 21%: 11% 1.6% 2.0%: 41.0%] 55.3% 28.6%: 16.1% 70.7% 29.3% 15,399
Ocros 65% 7% 13% 6% 4.3% 1.9% 2.5%] 65.4% 16.5%: 18.1% 66.9% 33.1% 6,099
Pallasca 27% 12% 13% 4% 3.6% 1.2%: 39.5%] 63.4% 21.2%: 15.4% 69.1% 30.9% 17,198
Pomabamba 22% 6% 24%: 17% 1.5% 5.1%: 24.4%] 52.0% 29.5%: 18.4% 73.9% 26.1% 17,678
Recuay 35% 8% 18%: 27% 3.5% 4.4% 4.1%] 63.7% 17.2%: 19.1% 76.1% 23.9% 16,473
Santa 39% 14% 13%: 11%: 11.3% 4.6% 6.9%] 62.0% 12.4%: 25.7% 83.5% 16.5% 329,603
Sihuas 25% 6% 27%: 12% 2.1%: 13.6%: 15.4%|] 54.2% 27.6%: 18.2% 70.8% 29.2% 20,554
Yungay 50% 7% 18%: 14% 2.0% 3.1% 5.2%1 52.7% 26.9%: 20.4% 79.9% 20.1% 40,158
APURIMAC 31% 3% 39% 9%: 6.1%: 7.3%: 4.3%] 64.2%: 18.2%: 17.7% 77.0% 23.0% 284,436
Abancay 29% 2% 28%: 11%: 14.6%: 13.2% 1.5%] 68.4% 14.0%: 17.6% 80.4% 19.6% 73,089
Andahuaylas 37% 5% 39% 8% 2.4% 4.6% 4.9%| 64.2% 18.9%: 16.9% 78.9% 21.1% 102,188
Antabamba 27% 2% 49% 5% 2.8%: 11.7% 2.2%] 64.2% 20.0%: 15.8% 66.8% 33.2% 8,751
Aymaraes 37% 3% 45% 5% 4.9% 4.6% 1.7% 64.4% 17.4%: 18.2% 73.4% 26.6% 20,252
Chincheros 30% 1% 42%: 21% 2.2% 2.6% 1.4%| 62.2% 19.8%: 18.0% 74.0% 26.0% 31,790}
Cotabambas 18% 1% 53% 2% 1.7% 5.3%: 17.9% 54.2% 24.6%: 21.2% 74.6% 25.4% 31,018
Grau 22% 1% 59% 3% 4.3% 8.1% 2.4% 65.9% 18.3%: 15.7% 71.1% 28.9% 17,348
AREQUIPA 20%: 22% 20%: 10%: 5.9%: 13.2%: 7.8%] 67.7%: 11.0%: 21.3% 86.5% 13.5% 1,035,654




Arequipa 18% 24% 20%: 12% 6.5%: 12.6% 7.6%] 68.5% 10.2%: 21.3% 87.7% 12.3% 807,303
Camana 26% 42% 12% 3% 3.7% 9.3% 3.6%] 66.1% 12.9%: 21.0% 84.1% 15.9% 44,926
Caraveli 71% 5% 8% 2% 3.9% 3.3% 5.9%] 70.0% 11.1%: 18.8% 79.8% 20.2% 24,842
Castilla 32% 14% 24% 8% 8.4% 9.8% 4.2%] 61.1% 17.9%: 21.0% 80.0% 20.0% 25,395
Caylloma 32% 9% 29% 6% 2.3% 5.6%: 15.7%] 61.8% 15.4%: 22.8% 84.5% 15.5% 68,121
Condesuyos 46% 7% 24% 3% 3.3% 6.0% 9.7%] 58.9% 20.2%: 20.9% 71.3% 28.7% 11,612
Islay 8% 4% 28% 2% 2.5%: 47.0% 8.1%] 68.4% 10.1%: 21.5% 86.3% 13.7% 43,000]
La Union 30% 5% 46% 4% 2.4%: 11.1% 2.7%| 58.2% 25.1%: 16.7% 66.4% 33.6% 10,455
AYACUCHO 33% 8% 41% 6%: 5.0%: 3.1%: 4.1%] 63.9%: 15.6%: 20.5% 77.3% 22.7% 421,956
Cangallo 21% 3% 65% 2% 3.9% 2.0% 3.4%| 64.5% 18.8%: 16.6% 75.2% 24.8% 23,727
Huamanga 34% 11% 38% 4% 5.2% 3.3% 4.4%] 66.4% 12.5%: 21.1% 83.2% 16.8% 182,853
Huancasancos 21% 14% 55% 2% 3.3% 1.3% 3.1%] 66.7% 20.0%: 13.3% 71.6% 28.4% 7,268
Huanta 29% 3% 33%: 19% 5.6% 5.9% 5.1%] 59.5% 17.8%: 22.6% 75.3% 24.7% 60,917
La Mar 42% 3% 42% 4% 5.5% 1.6% 3.0%] 58.8% 18.5%: 22.7% 73.7% 26.3% 49,316
Lucanas 41% 8% 38% 2% 5.1% 2.9% 2.8%| 64.6% 17.4%: 18.0% 70.1% 29.9% 35,539
Parinacochas 39% 6% 40% 5% 4.7% 1.9% 2.9%| 62.8% 16.7%: 20.5% 72.0% 28.0% 16,977
Paucar del Sara Sara 35% 9% 45% 1% 5.3% 2.1% 1.9%] 66.9% 14.8%: 18.3% 70.7% 29.3% 6,635
Sucre 32% 6% 42% 1% 4.2% 1.2%: 13.8%] 61.4% 20.1%: 18.5% 67.7% 32.3% 7,383
Victor Fajardo 22% 4% 65% 1% 3.1% 1.6% 2.6%| 63.6% 19.3%: 17.1% 69.4% 30.6% 16,135
Vilcashuaman 30% 5% 55% 2% 2.4% 1.2% 2.7%| 62.9% 20.7%: 16.4% 71.4% 28.6% 15,206
CAJAMARCA 29% 5% 8% 9%: 3.1%: 4.5%: 41.1%] 68.0%: 16.2%: 15.8% 77.2% 22.8% 1,009,775
Cajabamba 48% 3% 6% 5% 5.6% 1.9%: 31.5%] 60.9% 19.9%: 19.2% 74.8% 25.2% 51,638
Cajamarca 38% 8% 6%: 12% 2.9% 4.5%: 28.4%] 68.7% 14.4%: 16.8% 85.6% 14.4% 245,977
Celendin 19% 4% 10% 4% 1.7% 1.7%: 60.0%] 69.6% 18.5%: 11.9% 71.3% 28.7% 63,040]
Chota 27% 2% 7%: 19% 2.3% 1.3%: 41.3%] 70.6% 16.2%: 13.2% 73.9% 26.1% 113,266
Contumaza 37% 3% 6% 8% 8.9% 3.8%: 33.4%] 71.2% 13.9%: 15.0% 79.9% 20.1% 21,295
Cutervo 35% 5% 7% 9% 6.8% 3.3%: 34.7%|] 65.7% 17.7%: 16.6% 69.0% 31.0% 90,263
Hualgayoc 8% 1% 22% 4% 1.1% 0.8%: 63.2%] 69.6% 16.5%: 13.9% 78.2% 21.8% 67,075
Jaén 27% 10% 7% 7% 3.9% 7.1%: 38.7%] 68.1% 15.7%: 16.2% 75.2% 24.8% 143,010}
San Ignacio 17% 3% 14% 7% 1.0%: 17.1%: 42.2%] 61.8% 17.4%: 20.8% 74.7% 25.3% 90,424
San Marcos 22% 2% 5% 6% 1.1% 2.0%: 61.2%] 68.0% 17.0%: 15.0% 79.2% 20.8% 36,251
San Miguel 25% 2% 4% 3% 2.3% 2.4%: 61.5%] 72.2% 16.8%: 11.0% 77.5% 22.5% 38,976
San Pablo 21% 3% 4% 5% 1.3% 1.7%: 63.9%] 67.3% 15.4%: 17.3% 80.9% 19.1% 17,844
Santa Cruz 31% 4% 9% 4% 4.8% 1.8%: 46.0%] 73.3% 16.0%: 10.8% 70.7% 29.3% 30,716
CALLAO 38%: 23% 9%, 8%: 9.9%: 6.8%: 5.7%] 65.7% 9.1%: 25.2% 86.6% 13.4% 743,928
CUSCO 17% 7% 32%: 12%: 8.5%: 11.6%: 10.9%] 63.7%: 16.3%: 20.0% 81.4% 18.6% 915,199
Acomayo 11% 3% 41%: 31% 3.0% 6.3% 4.9%] 60.7% 22.5%: 16.8% 80.8% 19.2% 17,568
Anta 14% 3% 50%: 15% 4.8% 6.9% 6.8%] 60.9% 18.5%: 20.6% 83.5% 16.5% 43,743
Calca 18% 8% 31%: 25% 3.5% 8.3% 5.5%] 60.2% 19.6%: 20.2% 81.7% 18.3% 48,498
Canas 7% 1% 56%: 15% 2.7% 8.0%: 10.9% 60.2% 21.7%: 18.1% 81.5% 18.5% 27,543
Canchis 12% 4% 47% 9% 3.9% 8.8%: 14.5%] 63.0% 17.4%: 19.6% 82.9% 17.1% 73,994
Chumbivilcas 5% 1% 29% 4% 9.7% 2.7%: 48.5%] 59.9% 24.4%: 15.7% 73.1% 26.9% 50,232
Cusco 17% 12% 20% 8%: 13.7%: 18.7% 9.6%] 68.0% 11.9%: 20.1% 85.6% 14.4% 309,493
Espinar 11% 2% 55% 3% 2.0% 4.1%: 22.9%] 60.9% 18.8%: 20.3% 81.7% 18.3% 41,836




La Convencion 34% 2% 39%: 10% 6.6% 3.7% 3.9%] 63.4% 16.2%: 20.3% 71.8% 28.2% 141,141
Paruro 14% 2% 41%: 27% 3.5% 7.6% 5.4%] 54.8% 23.7%: 21.5% 76.6% 23.4% 22,369
Paucartambo 13% 2% 36%: 20%: 15.6% 8.1% 5.3%] 56.9% 20.7%: 22.3% 82.9% 17.1% 30,704
Quispicanchis 17% 4% 34%: 15% 3.8%: 14.0%: 11.8%] 61.8% 18.7%: 19.5% 83.9% 16.1% 61,315
Urubamba 13% 18% 21%: 30% 3.8% 9.6% 4.8%|]  61.9% 14.6%: 23.5% 85.4% 14.6% 46,763
HUANCAVELICA 34%: 12%: 37%: 8%: 2.6%: 2.9%: 3.9%] 62.1%: 17.1%: 20.7% 73.4% 26.6% 274,440
Acobamba 38% 11% 43% 4% 1.4% 0.9% 2.3%] 61.8% 17.8%: 20.4% 71.7% 28.3% 30,623
Angaraes 36% 7% 37%: 13% 2.1% 2.0% 3.0%] 60.1% 18.9%: 21.1% 74.7% 25.3% 33,792
Castrovirreyna 57% 9% 18% 3% 7.9% 3.1% 2.5%] 68.4% 14.4%: 17.2% 66.4% 33.6% 15,761
Churcampa 37% 14% 39% 4% 1.8% 1.0% 2.9%] 59.0% 20.5%: 20.6% 70.7% 29.3% 25,148
Huancavelica 29% 17% 33% 9% 2.9% 2.8% 5.6%] 63.5% 14.4%: 22.2% 78.4% 21.6% 86,702
Huaytard 55% 12% 21% 2% 3.8% 4.9% 1.8%] 65.7% 16.2%: 18.1% 60.8% 39.2% 19,006
Tayacaja 25% 6% 49%: 10% 1.4% 4.6% 3.7%] . 60.3% 19.4%: 20.2% 73.2% 26.8% 63,408
HUANUCO 35%: 17% 23%: 10%: 4.9%: 4.7%: 5.7%] 59.7%: 17.3%: 23.0% 74.8% 25.2% 525,051
Ambo 46% 20% 19% 3% 3.0% 5.2% 4.4%] 60.3% 19.4%: 20.3% 76.7% 23.3% 39,762
Dos de Mayo 27% 17% 32% 2% 4.1% 5.7%; 12.4%] 57.6% 21.0%; 21.4% 69.8% 30.2% 25,940|
Huacaybamba 20% 9% 50% 7% 1.2% 2.4%;: 10.1%] 56.6% 27.6%; 15.8% 68.7% 31.3% 11,630
Huamalies 23% 12% 35% 5% 3.5% 6.2%: 14.4%| 58.5% 21.6%: 19.8% 68.5% 31.5% 40,108
Huanuco 36% 22% 17% 7% 7.7% 5.6% 4.4%] 62.1% 14.2%: 23.8% 78.6% 21.4% 201,433
Lauricocha 25% 14% 39% 4% 5.2% 4.4% 8.3%] 64.1% 17.8%: 18.1% 64.1% 35.9% 17,090}
Leoncio Prado 36% 9% 16%: 31% 2.4% 2.8% 3.1%] 59.8% 14.4%: 25.8% 77.1% 22.9% 89,831
Marafion 29% 13% 40% 4% 1.4% 4.2% 9.4%] 56.2% 27.0%; 16.8% 68.8% 31.2% 16,980}
Pachitea 34% 22% 27% 3% 2.1% 5.2% 5.5%] 52.9% 22.0%: 25.2% 76.7% 23.3% 36,337
Puerto Inca 61% 6% 21% 3% 2.3% 2.4% 3.5%] 52.0% 22.0%: 26.0% 72.2% 27.8% 21,597
Yarowilca 17% 8% 57% 3% 3.6% 3.1% 7.4%]  59.7% 19.7%: 20.5% 61.2% 38.8% 24,343
ICA 41%: 14% 12%: 8%: 9.9%: 9.0%: 6.3%] 66.6%: 12.0%: 21.4% 87.4% 12.6% 583,777
Ica 41% 11% 12% 8%: 11.1%: 11.1% 5.3%] 68.5% 11.1%: 20.4% 87.4% 12.6% 263,360}
Chincha 37% 23% 13%: 12% 8.6% 4.2% 3.6%] 65.4% 12.7%: 21.9% 88.6% 11.4% 153,757
Nazca 48% 10% 15% 3%: 10.6% 6.5% 7.8%] 66.9% 11.1%: 22.0% 84.1% 15.9% 52,333
Palpa 51% 9% 10% 4%: 15.6% 7.5% 3.5%] 67.8% 13.6%: 18.5% 83.4% 16.6% 11,935
Pisco 43% 9% 13% 3% 7.9%: 12.3%: 12.8%) 63.3% 13.5%: 23.2% 88.0% 12.0% 102,392
JUNIN 38%: 14% 16%: 11%: 8.2%: 8.0%: 5.2%] 63.0%: 13.8%: 23.2% 80.8% 19.2% 875,674
Huancayo 26% 16% 18%: 15% 8.3%: 11.9% 4.8%] 64.3% 12.3%: 23.4% 83.8% 16.2% 387,889
Concepcion 48% 11% 16% 8% 7.8% 6.5% 3.7%] 60.0% 16.9%: 23.1% 78.7% 21.3% 43,500}
Chanchamayo 56% 4% 10%: 12% 6.1% 4.6% 7.4%] 61.9% 13.7%: 24.4% 77.1% 22.9% 109,729
Jauia 34% 10% 16% 7%: 17.1% 4.6%: 11.5%] 65.0% 14.6%: 20.5% 79.5% 20.5% 66,490]
Junin 45% 13% 13% 9% 8.1% 7.2% 3.8%] 59.8% 20.3%: 19.9% 76.0% 24.0% 18,062
Satipo 55% 7% 19% 5% 8.1% 2.2% 3.8%] 59.5% 16.4%: 24.1% 76.5% 23.5% 105,515
Tarma 58% 23% 6% 2% 5.5% 3.2% 2.5%] 64.0% 13.7%: 22.2% 80.1% 19.9% 69,833
Yauli 29% 39% 11% 7% 5.1% 5.2% 4.4%] 66.2% 11.2%: 22.6% 80.0% 20.0% 32,185
Chupaca 36% 8% 24%: 13% 6.8% 7.7% 4.4%]  60.1% 16.3%: 23.6% 82.0% 18.0% 42,471
LA LIBERTAD 38% 8% 6%: 22%: 16.0%: 5.0%: 5.0%] 69.1%: 10.5%: 20.4% 82.5% 17.5% 1,292,488
Truiillo 34% 10% 5%: 25%: 18.5% 4.7% 3.1%] 73.0% 7.0%: 20.0% 84.5% 15.5% 706,198
Ascope 40% 7% 8%: 22%: 19.1% 2.2% 2.5%] 69.1% 9.0%: 21.9% 84.0% 16.0% 90,619




Bolivar 39% 6% 11%: 18% 5.6% 6.9%: 13.4%] 61.9% 19.5%: 18.7% 62.1% 37.9% 10,546
Chepén 42% 4% 7%: 15% 9.7%: 16.4% 6.0%] 66.7% 12.6%: 20.7% 82.1% 17.9% 63,196
Julcan 41% 7% 8%: 20%: 16.4% 1.9% 6.4%] 62.5% 19.6%: 17.8% 75.9% 24.1% 24,093
Otuzco 47% 4% 7%: 16%: 10.4% 1.7%: 13.9%] 61.1% 19.0%: 19.9% 80.1% 19.9% 66,330
Pacasmayo 42% 8% 5%: 22%: 14.5% 4.2% 4.2%] 67.8% 11.2%: 21.0% 83.9% 16.1% 74,320
Pataz 42% 3% 13%: 18% 2.7%: 16.8% 4.2%] 59.4% 21.8%: 18.8% 71.9% 28.1% 45,880
Sanchez Carrion 48% 4% 4%: 18% 2.7% 5.1%: 18.9%] 61.2% 17.7%: 21.1% 77.1% 22.9% 96,338
Santiago de Chuco 43% 6% 8%: 15%: 15.0% 2.0% 9.9%] 62.4% 19.7%: 18.0% 77.1% 22.9% 37,345
Gran Chimd 59% 3% 5%: 18% 9.2% 1.0% 5.0%] 66.9% 13.7%: 19.3% 78.1% 21.9% 20,940]
VirQ 41% 4% 9%: 20%: 21.9% 2.2% 2.9%1 61.6% 13.8%: 24.6% 84.9% 15.1% 56,683
LAMBAYEQUE 44% 12% 9%: 10%: 12.5%: 7.0%: 6.2%)] 67.8%: 11.6%: 20.6% 83.3% 16.7% 889,355
Chiclayo 41% 14% 10% 9%: 12.4% 7.1% 6.3%] 68.3% 10.5%: 21.2% 83.7% 16.3% 613,877
Ferrefafe 44% 6% 9%: 13%: 10.6% 9.5% 8.2%] 66.1% 15.7%: 18.1% 77.2% 22.8% 72,521
Lambayeque 51% 6% 6%: 13%: 13.6% 6.0% 5.2%f 67.0% 13.4%: 19.7% 84.4% 15.6% 202,957
LIMA METROPOLITANA | 37.0%: 24.9%: 9.6%: 5.6%: 8.8%: 7.7%: 6.4%] 66.7% 9.0%: 24.3% 83.2% 16.8% 7,769,473
LIMA 52% 12% 12% 6%: 5.9%: b5.6%: 5.8%] 64.8%: 11.9%: 23.3% 85.2% 14.8% 696,209
Barranca 50% 12% 13% 6% 7.5% 7.6% 4.3%] 64.6% 11.5%: 24.0% 83.6% 16.4% 107,185
Cajatambo 64% 10% 13% 3% 4.0% 4.0% 2.3%| 62.6% 18.3%: 19.1% 62.2% 37.8% 5,779
Canta 55% 7% 17% 5% 6.3% 3.0% 6.1%] 64.8% 12.7%: 22.5% 83.4% 16.6% 11,010}
Cafete 56% 12% 10% 3% 7.2% 8.0% 4.1%] 65.9% 11.5%: 22.6% 88.8% 11.2% 163,819
Huaral 53% 9% 12%: 15% 3.2% 2.9% 5.8%) 64.3% 12.1%: 23.6% 86.1% 13.9% 137,826
Huarochiri 51% 14% 14% 4% 4.7% 6.8% 5.9%| 64.0% 11.3%: 24.7% 83.8% 16.2% 75,435
Huaura 47% 15% 14% 5% 6.3% 4.2% 8.3%] 65.3% 11.9%: 22.8% 86.4% 13.6% 160,525
Oyon 56% 12% 12% 5% 6.2% 3.3% 5.7%| 56.4% 14.4%: 29.1% 77.6% 22.4% 12,225
Yauyos 52% 7% 21% 3% 4.8% 3.0% 8.4%] 64.2% 15.7%: 20.1% 66.2% 33.8% 22,405
LORETO 40% 16% 11% 6%: 11.4%: 10.2%: 6.0%] 57.7%: 19.9%: 22.4% 70.2% 29.8% 630,498
Maynas 38% 15% 10% 8%: 13.5% 9.1% 7.0%] 62.2% 15.7%: 22.2% 74.1% 25.9% 351,589
Alto Amazonas 24% 27% 15% 4% 4.0%: 21.5% 4.8%] 52.6% 24.0%: 23.4% 75.5% 24.5% 76,239
Loreto 49% 14% 14% 4% 7.5% 5.7% 6.5%] 51.7% 28.0%: 20.3% 62.0% 38.0% 41,778
Mariscal Ramon Castilla 68% 8% 8% 1% 5.2% 6.4% 3.4%] 43.5% 25.3%: 31.2% 62.4% 37.6% 40,499
Requena 56% 11% 7% 2%: 12.0% 9.4% 2.3%] 54.5% 22.5%: 23.1% 61.9% 38.1% 43,021
Putumayo 72% 10% 7% 1% 2.9% 5.4% 1.7%| 53.5% 31.8%: 14.7% 47.6% 52.4% 5,865
Ucayali 44% 10% 11% 1%: 18.4%: 10.4% 5.1%] 49.2% 28.8%: 22.0% 62.4% 37.6% 39,498
Datem del Marafion 42% 19% 22% 3% 3.7% 7.3% 3.4%] 55.0% 29.9%: 15.1% 60.0% 40.0% 32,009
MADRE DE DIOS 34% 14% 13%: 14%: 3.9%: 4.6%: 16.4%] 54.6%: 14.0%: 31.3% 80.9% 19.1% 95,538
Tambopata 32% 15% 12%: 15% 3.5% 4.6%: 16.5%] 55.0% 13.8%: 31.2% 82.1% 17.9% 78,606
Manu 49% 5% 18% 6% 2.0% 3.8%: 15.7%] 51.0% 15.1%: 33.9% 71.3% 28.7% 10,501
Tahuamanu 36% 8% 13%: 10%: 11.3% 5.4%: 15.5%] 56.0% 15.2%: 28.8% 81.3% 18.7% 6,431
MOQUEGUA 20%: 26% 18%: 16%: 8.5%: 4.8%: 6.6%] 67.0%: 13.1%: 19.9% 86.6% 13.4% 133,777
Mariscal Nieto 16% 34% 13%: 23% 3.4% 4.8% 6.3%] 69.8% 12.7%: 17.5% 87.4% 12.6% 63,913
General Sanchez Cerro 27% 18% 31%: 10% 3.1% 4.7% 6.1% 65.7% 17.8%: 16.5% 78.5% 21.5% 13,574
Ilo 24% 18% 21% 9%: 15.9% 4.9% 7.1%] 64.2% 12.6%: 23.2% 87.7% 12.3% 56,290]
PASCO 38% 16% 10%: 15%: 9.0%: 8.3%: 3.7%] 59.7%: 16.8%: 23.5% 76.0% 24.0% 185,057
Pasco 27% 20% 8%: 20% 7.6%: 12.2% 5.1%] 60.1% 15.1%: 24.9% 78.6% 21.4% 98,146




Daniel Alcides Carrion 16% 25% 18%: 19%: 13.9% 4.9% 4.1%] 62.2% 18.5%: 19.4% 70.0% 30.0% 23,631
Oxapampa 64% 6% 10% 5% 9.3% 3.0% 1.3%] 58.1% 19.2%: 22.7% 74.2% 25.8% 63,280
PIURA 50% 9% 12%: 10%: 6.7%: b5.1%: 6.3%] 64.8%: 14.3%: 20.8% 82.7% 17.3% 1,266,557
Piura 49% 10% 11%: 11% 8.0% 5.8% 4.7%] 65.5% 12.7%: 21.8% 85.3% 14.7% 517,567
Ayabaca 34% 5% 30% 6% 5.5% 2.7%: 17.4%| 64.7% 19.5%: 15.8% 64.6% 35.4% 88,754
Huancabamba 44% 4% 9% 6% 3.1% 2.6%: 32.4%] 60.8% 21.3%: 17.8% 72.9% 27.1% 81,476
Morropon 65% 2% 12% 8% 5.7% 3.2% 4.0%] 63.3% 17.2%: 19.5% 78.2% 21.8% 124,867,
Paita 41% 5% 11%: 30% 4.1% 6.0% 2.3%| 66.1% 12.1%: 21.8% 87.0% 13.0% 82,053
Sullana 60% 15% 7% 6% 5.5% 3.9% 3.0%] 66.3% 13.4%: 20.3% 86.0% 14.0% 225,037
Talara 36% 10% 29% 8% 7.6% 5.4% 49%] 62.4% 13.9%: 23.7% 85.4% 14.6% 99,737
Sechura 59% 4% 6% 7% 8.8%: 11.1% 3.8%) 63.5% 17.1%: 19.4% 88.9% 11.1% 47,066
PUNO 22% 7% 33% 7%: 4.5%: 4.2%: 22.8%] 63.3%: 16.2%: 20.5% 85.5% 14.5% 858,504
Puno 25% 8% 32% 7% 3.5% 5.7%: 18.7%] 64.0% 14.1%: 21.9% 86.6% 13.4% 172,004
Azangaro 16% 4% 37% 9% 1.5% 2.8%: 29.3%] 62.3% 17.6%: 20.1% 86.7% 13.3% 93,770)
Carabaya 32% 12% 36% 6% 2.8% 2.8% 8.2%] 57.9% 20.2%: 21.9% 81.3% 18.7% 39,231
Chuquito 16% 2% 31% 4% 3.2% 4.1%: 39.3%] 61.8% 18.9%: 19.3% 83.1% 16.9% 58,181
El Collao 12% 3% 40% 6% 1.7% 3.1%: 34.8%] 59.7% 21.5%: 18.9% 83.9% 16.1% 51,742
Huancane 14% 4% 33% 8% 1.5% 3.4%: 35.7%] 60.2% 20.3%: 19.5% 84.6% 15.4% 54,501
Lampa 20% 6% 37% 6% 2.2% 2.7%: 25.5%] 65.0% 15.0%: 19.9% 87.1% 12.9% 34,548
Melgar 18% 5% 45% 5% 2.1% 3.2%: 21.2%] 64.2% 15.8%: 19.9% 84.4% 15.6% 52,001
Moho 22% 5% 33% 5% 1.6% 3.2%: 30.1%] 55.3% 22.9%: 21.9% 79.3% 20.7% 21,383
San Antonio de Putina 25% 11% 22% 4% 1.2% 2.7%: 34.2%] 63.9% 16.7%: 19.4% 88.7% 11.3% 21,282
San Roman 25% 11% 30% 8% 5.1% 4.5%: 16.9%] 67.7% 12.2%: 20.1% 89.2% 10.8% 192,094
Sandia 35% 5% 32% 4% 2.3% 7.8%: 14.4%] 59.3% 20.0%: 20.6% 79.1% 20.9% 38,238
Yunguyo 10% 2% 23% 3%: 52.1% 2.2% 7.9%0 59.4% 17.9%: 22.7% 76.3% 23.7% 29,529
SAN MARTIN 50% 7% 0%: 20%: 7.7%: 9.2%: 5.9%] 52.0%: 29.2%: 18.8% 78.8% 21.2% 566,666
Moyobamba 52% 5% 0%: 22% 7.4% 6.5% 6.5%] 52.4% 29.4%: 18.2% 77.7% 22.3% 86,871
Bellavista 52% 4% 0%: 24% 8.0% 3.4% 8.6%] 51.9% 32.2%: 16.0% 73.3% 26.7% 36,394
El Dorado 57% 4% 0%: 17%: 11.4% 5.2% 5.8%] 50.2% 32.6%: 17.2% 77.5% 22.5% 25,002
Huallaga 48% 4% 0%: 22% 5.0%: 14.3% 7.3%] 49.7% 30.0%: 20.3% 75.9% 24.1% 20,507,
Lamas 59% 6% 0%: 16% 7.4% 6.1% 5.1%] 45.9% 35.3%: 18.8% 79.6% 20.4% 59,095
Mariscal Caceres 50% 5% 0%: 15% 6.5%: 13.3%: 10.1%] 44.1% 35.1%: 20.8% 78.0% 22.0% 41,846
Picota 54% 2% 0%: 15%: 16.4% 5.5% 7.0%] 53.7% 29.8%: 16.6% 79.5% 20.5% 29,777
Rioja 55% 11% 0%: 20% 4.5% 3.3% 6.3%] 53.7% 29.1%: 17.2% 78.7% 21.3% 87,039
San Martin 38% 8% 0%: 24% 9.1%: 17.4% 3.5%] 57.7% 21.4%: 20.9% 82.3% 17.7% 130,510}
Tocache 58% 6% 0%: 19% 4.8% 6.5% 5.6%] 47.8% 33.3%: 18.8% 77.4% 22.6% 49,625
TACNA 21% 14% 35% 7%: 3.1%: 12.0%: 8.7%)|] 68.7%: 11.4%: 19.8% 86.5% 13.5% 253,524
Tacna 21% 13% 35% 7% 3.2%i 12.0% 8.8%] 68.8% 11.0%: 20.2% 86.8% 13.2% 230,661
Candarave 20% 7% 39% 4% 1.9%: 14.6%: 13.9%] 66.7% 19.1%: 14.1% 79.7% 20.3% 6,013
Jorge Basadre 17% 35% 27% 5% 2.3% 7.4% 6.2% 68.7% 14.1%: 17.2% 86.2% 13.8% 9,683
Tarata 21% 7% 43% 6% 2.1%: 15.1% 6.6% 68.7% 16.1%: 15.2% 80.7% 19.3% 7,167
TUMBES 60% 7% 0% 8%: 15.2%: 7.9% 1.7%] 62.7%: 16.3%: 21.0% 83.4% 16.6% 156,120
Tumbes 54% 9% 0% 9%: 16.6% 9.1% 2.0%] 62.1% 16.7%: 21.2% 83.3% 16.7% 110,156
Contralmirante Villar 62% 5% 0% 6%: 19.2% 6.9% 1.4%] 65.9% 16.9%: 17.2% 85.0% 15.0% 14,194




Zarumilla 79% 3% 0% 4% 8.8% 4.6% 0.8%| . 62.9% 14.7%: 22.3% 83.3% 16.7% 31,770}
UCAYALI 44%: 11% 12%: 22%: 4.9%: 4.4% 2.1%| 57.9%: 17.3%: 24.7% 76.7% 23.3% 336,888
Coronel Portillo 42% 13% 7% 26% 5.1% 4.8% 2.2%| 58.5% 16.0%: 25.5% 78.2% 21.8% 262,277
Atalaya 69% 4% 16% 2% 6.1% 2.6% 0.7%] 56.2% 24.4%: 19.3% 65.0% 35.0% 31,007,
Padre Abad 44% 3% 37% 8% 3.3% 2.6% 2.0%] 55.3% 20.9%: 23.9% 77.9% 22.1% 40,789
Purus 78% 3% 11% 4% 2.6% 1.3% 0.0%] 63.0% 22.9%: 14.2% 43.8% 56.2% 2,815
TOTAL 36.3%: 16.5%: 13.9%: 9.2%: 8.3%: 7.2%: 8.5%] 65.0%: 12.8%: 22.2% 81.9% 18.1%: 22,901,954

FP Fuerza Popular - PPK Peruanos Por el Kambio - FA El Frente Amplio - APP Alianza Para el Progreso - Ali. P Alianza Popular - AP Accidn Popular
Otros: 1. Democracia Directa, 2. Frente Esperanza 3. Peru Posible 4. Progresando Peru 5. Partido Politico Orden



